Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 10»

ПРИКАЗ
                                                                № ___
Об организации деятельности в статусе

краевой апробационной площадки

    На основании приказа об участии в апробационной деятельности № СЭД-26-01-06-216, Положения о краевой апробационной площадке по реализации ФГОС ООО, комплексного плана  работы ОУ и с целью создания инновационных практик, реализующих положения стандарта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать проектную группу для  разработки  и реализации программы апробационной деятельности  в статусе краевой апробационной площадки  ОУ в рамках реализации краевого проекта «Разработка и апробация инновационной практики формирования и оценивания предметных образовательных результатов деятельностного типа в курсе истории основной школы» в составе:

1.1 Марчук Наталья Владимировна, зам. директора по УМР, руководитель апробационной деятельности

1.2. Пьянкова Ирина Аркадьевна-учитель истории и обществознания, руководитель ПГ

1.3.Костина Татьяна Владимировна-учитель истории и обществознания, руководитель ПГ

1.4. Рогожникова Ольга Егоровна - учитель истории и обществознания, участник проекта.
1.5 Федорова Анна Михайловна- учитель истории и обществознания, участник проекта
2. Рекомендовать группе участвовать в мероприятиях, проводимых Государственным бюджетном учреждением дополнительного профессионального образования "Институт развития образования Пермского края" (ИРО ПК), оказывающим научно-методическое, информационное сопровождения деятельности апробационных площадок ФГОС ООО.
3.  Проектной группе разработать программу апробационной деятельности  ОУ  в срок до 7 мая 2017 года и разместить её в кабинете апробационной площадки на портале ФГОС ООО (http://www.fgos.iro.perm.ru) в разделе «ПЛАН» .

и
4. Руководителю апробационной деятельности Марчук Н.В.следить за сроками исполнения работ и за качеством результатов и продуктов апробационной деятельности.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директора МОУ СОШ № 10                             В.Н. Дерюшева
С приказом ознакомлены:

Марчук Н.В.

Пьянкова И.А.

Костина Т.В.
Рогожникова О.Е.

Федорова А.М.